
Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 1 

PORTARIA Nº 8.617, DE 19 DE MARÇO DE 2024. 

 

 

Nomeia a Comissão Geral da 22º Feira do 

Melado, 13º Expocap e 12º Mostra de Gado.  

 

 

O Prefeito do Município de Capanema/PR, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear a Comissão Geral da 22º Feira do Melado, 13º Expocap e 12º Mostra de 

Gado, constituída pelos seguintes membros: 

I - Américo Bellé; 

II - José Carlos Balzan; 

III - Gilmar Gobato; 

IV - Tatiane Sott; 

V - Franconer Minte; 

VI - Alcione Roberto Closs; 

VII - Luiz Alberto Letti; 

VIII - Loiri Albenese Moraes; 

IX - Sebastian Barbosa; 

X - Jéssica Simara Pilger Borges; 

XI - Manuela Soares Kapp; 

XII - Maribel Fátima Grando; 

XIII - Marcos Marcelo Becker; 

XIV - Édina Luciane Escher Sott; 

XV - Mariluci Candioto; 

XVI - Adelar Kerber; 

XVII - Pedro Osmar dos Santos; 

XVIII - Lucian Piltati; 

XIX - Luis Henrique Kafer; 

XX - Luiz Lauermann; 

XXI - Jaceano Kraemer; 

XXII - Sérgio Chiament; 

XXIII - João Szimanski; 

XXIV - João Luiz Saggin; 

XXV - Paulo de Paula; 

XXVI - Edirlei Salvi; 

XXVII - Raquel Santana Belchior Szimanski; 

XXVIII - Marciano de Almeida; 

XXIX - Cleberson Schitz; 

XXX - Ari Drebes; 

XXXI - Marcos Fernando Schmidt; 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 2 

XXXII - Ederson Djoni Kucmanski; 

XXXIII - Carlos Eduardo Villa;  

XXXIV - Maurício Jorge Machado; 

XXXV - Alan de Almeida; 

XXXVI - Cleiton Lagemann; 

XXXVII - Mariela Hass; 

XXXVIII - Ana Lucia Ampenssan; 

XXXIX - Leonardo Meurer; 

XL - Alecsandro Ricardo Backes; 

XLI - Soldado Fernando Goularte; 

XLII - Fabricio Júnior Lisboa; 

XLIII - Elton Drebes; 

XLIV - Cristina Vial Pettenon; 

XLV - Clair Rodrigues dos Santos. 

 

Art. 2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 

Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 19 de março de 2024. 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DIOEM na data 22/03/24, Edição 1405, Página(s) 11. 

http://www.capanema.pr.gov.br/

